DIRECCIÓN NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TALENTO HUMANO
H O J A  D E  V I D A
CÉDULA: 1714447164
GRADO: SARGENTO SEGUNDO
NOMBRES: TOAPANTA ACHINA EDISON GIOVANNY
UNIDAD: NDESC-Z9-DMQ-D-CHILLOS-
FECHA INGRESO: 2003-11-01
TIPO PERSONAL: Linea
SITUACIÓN POLICIAL: ** Cesación
PROMOCIÓN: PROM. POLICIAS 2003 DEL 01/11/03
TIEMPO EN EL GRADO: 6 años, 2 meses, 30 días
TIEMPO DE SERVICIO: 21 años, 2 meses, 30 días
Ascensos
FECHA ASCENSO GRADO ORDEN GENERAL OBSERVACIÓN
2018-11-01 SARGENTO SEGUNDO 2019/002 RESOLUCION Nro. 2019-005-CG-ASC-SP
2013-11-01 CABO PRIMERO OG: 228 del 2013/11/22  RESOL. 2013-081-CG-ASC-ASL,
Fecha_Calificacion: 2013/11/19
2008-11-01 CABO SEGUNDO OG: 244 del 2008/12/15  RESOL. 2008-1364-CCP-PN,
Fecha_Calificacion2008/12/09
2003-11-01 POLICIA OG: 217 del 2003/11/05  , Fecha_Calificacion2003/11/01

2019-05-14 FELICITACION PRIVADA NUMERAL 23.-SANCIONES DISCIPLINARIAS/ INSTITUCIÓN POLICÍA
NACIONAL
090 2019-05-14 ORD. GENERAL
090-2019/RESOLUCIÓN No.
2019-001-CG-ASL-PN
2018-12-19 FELICITACION PUBLICA COLABORACIÓN CON OTROS EJES DE LA POLICIAL QUE REALCEN EL
BUEN NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN|INST. POLICÍA NACIONAL
 OF. N0.
2019-812-DGP-UZATH-Z1|01-03-
2019|MN0.
2018-0410-A-J-CZ-1-PN
2018-09-04 FELICITACION PUBLICA COLABORACIÓN CON OTROS EJES DE LA POLICÍA QUE REALCEN EL
BUEN NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN.  INST. POLICIAL
 ORD. 147284 | OF. N°
2018-2508-DGP-UZATH-Z1 | MM.
N° 2018-036-FTC-PN | 2018
Capacitación / Cursos
PAÍS CURSO OBSERVACIÓN APROBADO DESDE HASTA PUNTUA? CARACTER HORAS
ECUADOR GUIA DE CANES DETECTORES DE
EXPLOSIVOS
RES. No 2010-1289-CCP-PN SI 2010-08-05 2010-09-07 S CARÁCTE
R
POLICIAL
0
Comisiones

INTERNOS)
022-2016-DAI-IGPN OFI. NRO. 2016-186-DAI-IGPN-AJ AUTO INICIAL DE LA
INFORMACION SUMARIA Nro.
022-2016-DAI-IGPN, DE FECHA
05/12/2016 a 12H05, TENDIENTE
A ESTABLECER LA CONDUCTA
PROFESIONAL DEL SERVIDOR
POLICIAL EN CONFORMIDAD A
LO ESTABLECIDO EN LOS ART.
52 Y 53 DE LA LEY DE
PERSONAL DE LA POLICIA
NACIONAL??
Ejecutado
Instancia(s) Juicio:
Fecha Instancia Instancia No. Documento Observación
2017-04-11 OF. 2017-1135-CCP-PN 25/05/2017 RES. 2017-0569-CCP-PN // DECLARAR NO HA
LUGAR A MALA CONDUCTA PROFESIONAL..."
Finalizado
2016-12-05 OFI. NRO. 2016-186-DAI-IGPN-AJ AUTO INICIAL DE LA INFORMACION SUMARIA
Nro. 022-2016-DAI-IGPN, DE FECHA 05/12/2016
a 12H05, TENDIENTE A ESTABLECER LA
CONDUCTA PROFESIONAL DEL SERVIDOR
POLICIAL EN CONFORMIDAD A LO